
JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP 
CNPJ 13.628.123/0001-13 I.E. 90836300-08 I.M. 32335 

PROPOSTA DE PREÇOS 

o PAGINA  Zt 
A 

Pregão eletrônico n.°  2020.04.24.1 - SRP 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição de Kit Escolar contendo 
(Mochila; Caderno Personalizado; Lápis Personalizado; Caneta Personalizada e Kit Ludis) destinados 
aos estudantes da rede municipal de ensino, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

Lote 01 
Item	 Descrição Unid Quant Marca Valor unit Valor total 

Mochila Personalizada - Educação 
Infantil: confeccionada em PVC 100%' 
poliéster, medindo 40x30x 10dm, na cor 
azul marinho com os aviamentos na cor 
verde bandeira, contendo quatro 
divisórias, sendo uma delas bolso 
frontal com o brasão do município 
bordado em etiqueta de TAFETA de 
alta definição aplicado em bordado em 
maquina computadorizada, expansão do 
bolso com estampa em impressão 
sublimatica, fechamento do bolso em 
zíper n° 6 verde bandeira contendo dois 
cursores na cor níquel, bolsos laterais 
com impressões sublimaticas e 
acabamento em viés 100% poliéster, 
fechamento da bolsa em zíper n° 6, na 

01
cor verde bandeira contendo dois Und 3.613

JM R$ 18,90 R$ 68.285,70 
cursores na cor níquel, parte posterior da 
bolsa contendo duas alças7 
confeccionadas em PVC 100% 
poliéster, na cor verde bandeira com 
acabamento em fita de polipropileno de 
25 milímetros, na cor verde bandeira, 
parte superior da alça contendo uma 
GREGA com o brasão do município 
bordada em TAFETA de alta definição 
medindo 25 milímetros de largura por 
35 centímetros de cumprimento,

fé reguladores das alças em plástico de alta 
resistência com a abertura de 25 
milímetros fixados em costura de 
máquina travete, alças inferiores em fita 
de polipropileno medindo 25 milímetros 
de largura x 50 centímetros de 
cumprimento, a mochila conterá 

END.: RUA SILÍCIO, 100, PARQUE INDUSTRIAL ZONA NORTE, APUCARANA - PR, CEP 86806-460 
TELEFONE: 43 3033-7571 E-MAIL: JM.LICITA@GMAIL.COM  

À 
Prefeitura Municipal de Horizonte 



JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP 
CNPJ 13.628.123/0001-13 I.E. 90836300-08 I.M. 32335 

tl,t l'/j 
etiqueta com a marca do fabricante e a OVO 
especificação de venda proibida. 
Mochila Personalizada - Educação -  

o Fundamental 1: confeccionada em
PAGINA 

 
PVC 100% poliéster, medindo 
44x34x17m, na cor azul marinho com 
os aviamentos na cor verde bandeira, 
contendo quatro divisórias, sendo uma 
delas bolso frontal com o brasão do 
município bordado em etiqueta de 
TAFETA de alta definição aplicado em 
bordado em maquina computadorizada, 
expansão do bolso com estampa em 
impressão subI imatica, fechamento do 
bolso em zíper n° 6 verde/ bandeira 
contendo dois cursores na cor níquel, 
bolsos laterais com impressões 
sublimaticas e acabamento em viés 
1000/o'poliéster, fechamento da bolsa em 
zíper n° 6,/ na cor verde bandeira 

02
contendo dois cursores na cor níquel, Und 6.370

JM R$ 20,00 R$ 127.400,00 
parte posterior da bolsa contendo duas 
alças, confeccionadas em PVC 100% / 
poliéster, na cor verde bandeira com 
acabamento em fita de polipropileno de 
25 milímetros, na cor verde bandeira, 
parte superior da alça contendo uma 
GREGA com o brasão do município 
bordada em TAFETA de alta definição 
medindo 25 milímetros de largura por 
35' centímetros de cumprimento, 
reguladores das alças em plástico de alta 
resistência com a abertura de 25 
milímetros fixados em costura de 
máquina travete, alças inferiores em fita 
de polipropileno medindo 25 milímetros 
de largura x 50 "centímetros de 
cumprimento, a mochila conterá 
etiqueta com a marca do fabricante e a 
especificação de venda proibida. 
Mochila Personalizada - Educação - 
Fundamental II: confeccionada em 
PVC 100% poliéster, medindo 

03
48x38x21cm, na cor azul marinho com Und 5.463,

JM R$ 21,50 R$ 117.454,50 
os aviamentos na cor verde bandeira, 
contendo quatro divisórias, sendo uma 
delas bolso frontal com o brasão do 
município bordado em etiqueta de 

END.: RUA SILICIO, 100, PARQUE INDUSTRIAL ZONA NORTE, APUCARANA - PR, CEP 86806-460 
TELEFONE: 433033-7571 E-MAIL: JM.LICITA@GMAIL.COM  



ar 

JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP 
CNPJ 13.628.123/0001-13 I.E. 90836300-08 I.M. 32335 

Valor total da proposta R$ 313.140,20 (trezentos e treze mil, cento e quarenta reais e vinte 
centavos) 

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias 
Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias 
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à 
execução do objeto desta licitação. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e 
que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 
(edital). 
ApucaranalPR, 15 de maio de 2020. 

Assinado de forma digital por 
GILBERTO BERNABE GILBERTO BERNABE 

CAVA LLINI:46815481 972 CAVALLINI:46815481972 
Dados: 2020.05:15 10:53:57 -0300 

JM Indústria de Confecções e Brindes Eireli EPP 
Gilberto Bernabe Cavallini - Titular 

RG: 4.170.868-9 CPF: 468.154.819-72 

TAFETA de alta definição aplicado em 

bordado em maquina computadorizada,
4! 

expansão do bolso com estampa em ui 
impressão sublimatica, fechamento do 0 PAGINA 

bolso em zíper n° 6 verde bandeira 

contendo dois cursores na cor níquel,
00 3 

bolsos laterais com impressões 

sublimaticas e acabamento em viés 

100% poliéster, fechamento da bolsa em 

zíper n° 6, na cor verde bandeira 

contendo dois cursores na cor níquel, 
parte posterior da bolsa contendo duas 

alças, confeccionadas em PVC 100% 

poliéster, na cor verde bandeira com 

acabamento em fita de polipropileno de 

25 milímetros, na cor verde bandeira, 

parte superior da alça contendo uma 

GREGA com o brasão do município 

bordada em TAFETA de alta definição 

medindo 25 milímetros de largura por 

40 centímetros de cumprimento, 

reguladores das alças em plástico de alta 

resistência com a abertura de 25 

milímetros fixados em costura de 

máquina travete, alças inferiores em fita 

de polipropileno medindo 25 milímetros 

de largura x 60 centímetros de 

cumprimento, a mochila conterá 

etiqueta com a marca do fabricante e a 

especificação de venda proibida. 

END.: RUA SILICIO, 100, PARQUE INDUSTRIAL ZONA NORTE, APUCARANA - PR, CEP 86806-460 
TELEFONE: 43 3033-7571 E-MAIL: JM.LICITA@GMAIL.COM  



OEPRjN 
0 \ 

PAGINA 

/ 

r,RRO e4iTO. rP 
Av. Padre José da Anchlta, n a,s, 5araúnas 
C.p 44 020-062 - t's,a da S.nlana .  BA 
Tal (75) 3022.6449 
CNPJ 19.913 591)0001.16 

Á 

Prefeitura Municipal de Horizonte 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N.° 2020.04.24.1 - SRP 

Abertura das Cartas Propostas: Inicio: 15 de maio de 2020 ás 09h30min (Horário de Brasília) 

Local da disputa: COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 

Sr° Pregoeiro. 

Razão Social da Empresa:F. RIBEIRO BRITO 
CNPJ N°19.91359110002-05 
Insc. Estadual N°:371.299.623-117 
Insc. Municipal N°: 0401230000 
Endereço: RUA LAUDELINO PINHEIRO, 233 JARDIM BELA VISTA CEP: 18207-760 
CIDADE-UF:ITAPETININGA- SP 
Tel: 753021-3966 
E-MAIL: rribelroepphotmail.com  
Dados Bancanos: Banco: Brasil AG: 0041-8 C/C: 130913-7 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição de Kit Escolar contendo (Mochila: Caderno Personalizado; Lápis 
Personalizado; Caneta Personalizada e Kit Ludis. destinados aos estudantes da rede municipal de ensino, sob a responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

LOTE 2 

Item Descrição Unld. Quant. VEditoraalor Unht. Vapor 
Total 

Caderno Personalizado - Educação Infantil: 
• 1 matéria: 
•Capa dum: 
• Capa dura: 4*0 cores: 
• Tinta escala em papel couche 1709. art final; 
•Folhas inlcla1111:4 páginas, tinta escala em papelcouche Und 3.613 ' RENOVO Rã 3,80 Rã 13.729,40 
1709; fi5olo: 96 folhas pautadas, 1 cor, tinta especial em 
papel Offs.l 569; 
• Gutlhotina, com plastificação brilho; 
• Número de lados: 1, com espiral 
• Dimensões 15cm *21cm, podendo variar em 10% para +1-. 

Caderno Personalizado - Fundamental 1: 
• 1 malária; 
• Capa dura; 
• Capa dura. 4*0 cores: 
• Tinta escala em papel couche 1709. ari final; 

Folhas 2 Is.4 páginas, tinte papei couche Und 6.370 RENOVO Rã 4,15 Rã 26.435.50 
• Miolo: 96 folhas pautadas. 1 cor, tinta especial em papel 
Offsel 569; / • Guilhotina, com plastificação brilho: 
• Numero de lados: 1, com aspirai 
• Dimensões 15cm *21cm. podendo variar em 10% para +1-. 

Caderno Personalizado - Fundamental II: 
• 

 
12 matérias; 

• Capa: 4*0 cores, tinIa escala em papel couche 1709, sri 
final; 
• Folhas Iniciais: 4 páginas, tinta escala em papel couche / 

3 1709; Und 5.463 / RENOVO Rã 11,50 Rã 62.824.50 
• Miolo: 200 folhas pautadas. 1 cor, tinta especial em papel 
Of(set 569: 
• Gtilhotina, com plastificação brilho; 
• Número de lados: 1, come splral 
• Dimensões 21cm x 20cm. podendo variar em 10% para +1-. 

Lápis N' 2 Personalizado: / 
• Revestido em madeira raflorestada; Und 19.059 CIS Rã 080 Rã 1524720 • Impressão em sllk da logomarca oficial do município;- 
Comprimento 175mm, podendo variar em 5% para +1-. 



'a rr OEPR' 

31V 
o PAGINA 

/ 

F.REO BRITO 
Av. Padre José de Anchleta n° ,os, Baraúnas 
Cap 44.020-0e2 - Fé-4. S..,I.nm DA - 
Tul (75) 30224449 
CNPJ 19 913,591M001 -18 

. 

Prazo de validado da Carta Proposta 60 (sessenta) dias, 

Prazo d. entrega: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida 
pela administração, no local definido na ordem de compre. 

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência; 

Declaramos, para todos os fina de direito, que nos preços ofertados estão Incluídas todas as despesas Incidentes sobre o fornecimento referente a t,ãxitos, encargos 
sociais e demais ónus atinentes á execução do objeto desta licitação. 

Declaramos, para lados os fins de direito, que cumprimos plenamente os reqtisltos de heb4tação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências 
do instrumento convocatório (edital) 

ITAPETININGA- SP, 15 de maio de 2020. 

F. RIBEIRO BRITO 
CNPJ: 19.913591/0002-05 

FERNANDO DE JESUS SANTANA 

CPF n° 043.946.285/12 RG: n° 13209994-25 
REPRESENTANTE COMERCIAL 

o 

Caneta Esferográfica Personaãzada Fwidement 1: 
• Cor da tinta azul; 

5 • Material plástico; / Und / 6.370 COMPACTOR RI 0,98 RI 6.242,60 
• Impressão em sllk da logomarca oficial do mwáclplo; ( 
• Ponta em latão com esfera de tungstênio tipo escrita media. 

Caneta Esferográfica Personalizada Fundamental II: 
• Cor da tinta preta; / 6 • Material plástico; Und / 5.463 COMPACTOR RI 0,98 RI 5.353.74 
• Impressão em silk da logomarca oficial do município; 
• Ponta em latão com esfera de tungstênio tipo escrita media. 

VALOR TOTAL DO LOTE 2: CENTO E VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS. RI 129132,94 



PROPOSTA DE PREÇO 

NÚMERO DO PREGÃO: N.2  2020.04.24.1 — SRP 

rDE 
l

o. 

 

ijae L c
PAGINA 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição de Kit Escolar 

contendo (Mochila; Caderno Personalizado; Lápis Personalizado; Caneta Personalizada e Kit 

Ludis) destinados aos estudantes da rede municipal de ensino, sob a responsabilidade da 

Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

Í_~ 

LOTE 3 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE 
MARCA/ VALOR VALOR 
EDITORA UNIT. TOTAL 

Kit Ludis Livro 
Educação infantil: 
2 livros de literatura da 

coleção As Aventuras de 
Matheus; 30 folhas com 
as atividades de 
educação emocional LUDIS 
baseada nos livros; 2 EDITORA R$ R$ 
jogos de cartas narrativas KIT 3.613 ILUDIS 210,59 760.861,67 
com imagens dos livros; / EDITORA 
3 recursos pedagógicos: 
as carinhas emocionais 
do personagem, 
fantoches emojis das 
emoções, respiração da 
estrelinha. Autora: I1a 
Magalhães. 
kit Ludis 10 Ano: Livro 
l de Navegando no 
Mundo das Emoções( 
Idade 5 e 6 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
54 páginas, capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-17- LUDIS 

2
0). Livro lMeméia Vai KIT 1107

EDITORA RS R$ 
'as Compras, Coleção /LUDIS 195,99 216.960,93 
Convivência com Paz EDITORA 
(Idade 5 e 6 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
64 páginas. Capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-00- 
2), Autora: Isa 
Magalhães 
Kit Ludis 2° Ano: Livro 
2 de Navegando no 
Mundo das Emoções( 
Idade 6 e 7 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, LUDIS 

3
54 páginas, capa em KIT 1.440 EDITORA RS 
papel couchê e espiral, /LUDIS 196,00 282.240,00 
ISBN 978-85-68993-18- EDITORA 
7) Livro2 A Pequena / 
Sereia Maria, Coleção 
Convivência com Paz 
(Idade 6 e 7 anos, 

À~__ 



'b'rjE PRE, 

~JU 

Tamanho 21 x 29,7 cm, rol PA 
74 páginas, Capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-01- 
9). Autora: Isa 
Magalhães 
kit Ludis 30 Ano: Livro 
3 de Navegando no 
Mundo das Emoções( 
Idade 7 e 8 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
64 páginas, capa em 
papel couchê e espiral, LUDIS 
ISBN 978-85-68993-19- EDITORA R$ R$ 

4, 4) Livro3Pery e a Onça KIT 1.113 ILUDIS 196,00 218.148,00 
Pintada, Coleção EDITORA 
Convivência com Paz 
(Idade 7 e 8 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
88 páginas, Capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-00- 
2).Autora: Isa Magalhães 
Kit Ludis 40 Ano: Livro 
4 de Navegando no 
Mundo das Emoções( 
Idade 8 e 9 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
64 páginas, capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-22- LUDIS 

5. 4) Livro4 Amigos nem KIT / 1.126 EDITORA R$ R$ 
Sempre... Mas Para ILUDIS 196,00 220.696,00 
Sempre, Coleção EDITORA 
Convivência com Paz 
(Idade 8 e 9 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
78 páginas, Capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-03- 
3).Autora: Isa Magalhães 
Kit Ludis 5° Ano: Livro 
5 de Navegando no 
Mundo das Emoções( 
Idade 9e 10 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
92 páginas, capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-21- 

LUDIS 7) LivroS Lia e a Fada
EDITORA RS 

6. Negra, Coleção KIT 1.316 ILUDIS 196,00 257.936,00 
Convivência com Paz 

EDITORA (Idade 9e 10 anos, 
Tamanho 21 x 29,7 cm, 
82 páginas, Capa em 
papel couchê e espiral, 
ISBN 978-85-68993-04- 
0). Autora: Isa 
Magalhães 



0- (.IN 
e 

couchá e Brochura, / EDITORA

,v 

'a Kit Ludis 6 Ano:
\ 4-- 

Caderno  de Atividades 1 
- A Força do Meu Super 
Herói (Idade II anos, 28 
páginas, ISBN 978-85- 
68993-30-9) Livro 1 
Aprendendo a Conviver 
Para uma vida Feliz,

LUDIS 
coleção Cuidando de

EDITORA R$ R$ 
7. Nós (Idade 11 anos, KIT 1.229 /LUDIS 202,99 249.474,71 

Tamanho 25 x 20 cm, 98 EDITORA 
paginas, Capa em papel 
couchê e Brochura, 
ISBN 978-85-68993-09- / 
5) e um Jogo de tabuleiro - 
da Força do Meu Herói 
6° Ano (para cada 4 
alunos). Autora: Isa 
Magalhães 
Kit Ludis 7° Ano: 
Caderno de Atividades 2 
- A Forçado Herói 
Hércules (Idade 12 anos, 
28 páginas, ISBN 978- 
85-68993-31-6) Livro 2 
Aprendendo a Conhecer 
as Emoções , coleção LUDIS 

8
Cuidando de Nós (Idade KIT 1.415

EDITORA RS R$ 
12 anos, Tamanho 25 x /LUDIS 202,99 287.230,85 
20 cm, 98 páginas, Capa / EDITORA 
em papel couchô e 
Brochura, ISBN 978-85- 
68993-10-1) e um Jogo 
de tabuleiro da Força do 
Meu Herói 7° Ano (para 
cada 4 alunos). Autora: 
Isa Magalhães 
Kit Ludis 8° Ano: 
Caderno de Atividades 3 
- A Força do Herói Rei 
Arthur (Idade 13 a

9.	

nos, 
28 páginas, ISBN 978- 
85-68993-32-3). Livro 3 
Aprendendo a Fazer 
Uma Vida Melhor, 
coleção Cuidando de 
Nós (Idade 13 anos, LUDIS 
Tamanho 25 x 20 cm, 98 KIT

1.299 
EDITORA R$ R$ 

páginas, Capa em papel /LUDIS 202,99 263.684,01 

ISBN 978-85-68993-11- 
8) e um Jogo de tabuleiro 
da Força do Meu 1Ierói 
8° Ano (para cada 4 
alunos). Autora: Isa 
Magalhães 



- 

NA J 

Prazo de entrega: (15 dias, conforme o edital): 

Prazo de validade da Carta Proposta (60 dias, conforme estabelecido em edital): 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as 

despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos e demais ônus 

atinentes à execução do objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de 

habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital). 

DATA: 20/05/2020 

KKRLudis 90 Ano: "  
Caderno de Atividades 4 PA 

- A Força do Meu Herói 
Interior (Idade 14 anos, 
32 páginas, ISBN 978- 
85-68993-33-0). Livro 1 
Aprendendo a Ser - 
Projetos de Vida, LUDIS 
coleção Cuidando de EDITORA R$ R$ 

10. Nós (Idade 14 anos, KJT 1.196 /LUDIS 202,98 242.764,08 
Tamanho 25 x 20 cm, 98 .- EDITORA 
páginas, Capa em papel 
couchê e Brochura, 
ISBN 978-85-68993-12- 
5) e um Jogo de tabuleiro 
da Força do Meu Herói 
9° Ano(para cada 4 
alunos). Autora: Isa 
Magalhães

R$ VALOR TOTAL DOS ITENS 2.999.996,25 

o 


